
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Contrattualizzazione definitiva anno 2024 con assegnazione budget e 

obiettivi specifici e contestuale adozione dello schema tipo di contratto 
2024 per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’Agenzia 
di Tutela della Salute di Brescia (ATS Brescia) e gli Enti erogatori di 
prestazioni sanitarie. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Franco Milani 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 

DECRETO n. 250  del 30/04/2024



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visti i seguenti provvedimenti normativi nazionali: 
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e successive modifiche e integrazioni, 

avente ad oggetto il riordino del Servizio Sanitario Nazionale; 
- il Decreto Legge n. 95 del 06.07.2012, articolo 15 comma 14, in merito ai limiti 

previsti per l’acquisto di prestazioni sanitarie da privato, convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 135 del 07.08.2012; 

- la Legge n. 213 del 30.12.2023 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

Vista la Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009 “Testo unico delle Leggi Regionali in 
materia di Sanità” e successive modifiche e integrazioni; 
Richiamati i provvedimenti regionali concernenti le Regole di Sistema per il Servizio 
Sociosanitario Regionale ed in particolare: 
- la D.G.R. n. XII/1511 del 13.12.2023 “Determinazioni in ordine alla gestione del 

servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2024 – quadro economico 
programmatorio” – (di concerto con il Vicepresidente Alparone); 

- la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 "Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2024" (Regole di sistema 2024); 

- la D.G.R. n. XII/2224 del 22.04.2024 “Ulteriori determinazioni in ordine al 
contenimento dei tempi di attesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale 
previste nel PNGLA e per i ricoveri”; 

- la D.G.R. n. XII/2228 del 22.04.2024 “Ulteriori indicazioni in tema di 
negoziazione sanitaria in attuazione della D.G.R. n. XII/1827/2024”; 

- il Decreto n. 20355 del 19.12.2023 di assegnazione ad ATS Brescia delle risorse 
destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2024, nel 
cui rispetto è stato adottato il Bilancio di Previsione 2024 con Decreto D.G. n. 761 
del 20.12.2023; 

- il Decreto n. 20695 del 21.12.2023 di assegnazione alle ATS delle risorse per 
l’esecuzione delle sentenze del TAR Lombardia n. 78/2022, n. 581/2022 e n. 
1859/2022; 

- il Decreto n. 2758 del 16.02.2024 di istituzione del Gruppo di lavoro regionale 
sulla negoziazione sanitaria ai sensi della D.G.R. n. XII/1827/2024; 

Richiamati, inoltre, i seguenti provvedimenti di questa ATS: 
- il Decreto D.G. n. 399 del 30.06.2023 che disponeva la sottoscrizione dei 

contratti definitivi per l’anno 2023 con le strutture sanitarie accreditate, pubbliche 
e private, del territorio dell’ATS di Brescia, e determinava gli acconti mensili per 
l’attività ordinaria non oltre la misura massima del 95% di un dodicesimo del 
budget assegnato; 

- il Decreto D.G. n. 665 del 03.11.2023 relativo all’assegnazione delle risorse 
previste dalla D.G.R. n. XI/7590/2022; 

- il Decreto D.G. n. 104 del 23.02.2024 relativo alla contrattualizzazione del 
reparto di degenza per subacuti con l’Ente Il Gabbiano S.C.S. Onlus; 

Preso atto delle disposizioni della D.G.R. n. XII/1827/2024, Allegato 4, paragrafo 4.9 
“Negoziazione Area Sanitaria”, la quale: 
- ha stabilito il termine per la stipula dei contratti annuali al 30.04.2024; 
- ha disposto la proroga dei contratti relativi all’anno 2023, fino alla sottoscrizione 

del contratto definitivo 2024; 
- ha previsto la revisione dello schema di contratto e della scheda di budget da 

utilizzare per la sottoscrizione dei contratti definitivi anno 2024 da parte del 
gruppo di lavoro regionale istituito dalla D.G.R. stessa; 

- ha definito i criteri e le regole per la negoziazione e la determinazione dei budget 
da assegnare alle strutture sanitarie per l’anno 2024; 



 
_________________________________________________________________ 

 
- ha determinato le modalità di calcolo degli acconti da attribuire agli erogatori per 

evitare la criticità di eccessive anticipazioni, prevedendo altresì l’erogazione degli 
acconti fino alla sottoscrizione del contratto definitivo 2024;  

Dato atto che in data 19.04.2024 si è tenuto l’incontro con gli Enti erogatori sanitari 
accreditati pubblici e privati per la presentazione delle indicazioni regionali previste 
dalla D.G.R. n. XII/1827/2024 e condivisione degli obiettivi relativi alla negoziazione 
area sanitaria 2024 (atti ATS Verbale Rep. n. 1340/2024);  
Premesso che la D.G.R. n. XII/1827/2024 prevede la definizione dei budget di 
struttura partendo dai valori presenti nei contratti 2023, adeguati alle sentenze del 
TAR Lombardia n. 78/2022, n. 581/2022 e n. 1859/2022; 
Preso atto che le suddette sentenze, passate in giudicato, hanno dichiarato illegittima 
l’introduzione del tetto complessivo di sistema prevista della D.G.R. n. 
XI/2013/2019, annullando quindi tale disposizione, e rideterminando i valori fissati 
per l’anno 2019, sulla base dei quali erano stati stabiliti i valori per l’anno 2023, che 
quindi vengono anch’essi nuovamente definiti; 
Dato atto che, in applicazione della suddetta revisione, il budget per l’Ente Istituti 
Ospedalieri Bresciani S.p.A. risulta incrementato dell’importo di € 812.249,00, come 
assegnato con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 20695 del 21.12.2023; 
Premesso che, al fine di mantenere in essere la rete extra ospedaliera attivata 
durante la pandemia, la D.G.R. n. XII/1827/2024 prevede la possibilità per l’ATS di 
procedere alla contrattualizzazione con contratto ordinario dei reparti di degenza per 
subacuti in precedenza attivati mediante contratti di scopo; 
Dato atto che, in applicazione della suddetta previsione, con Decreto D.G. n. 104 del 
23.02.2024 è stata disposta la contrattualizzazione del reparto di degenza per 
subacuti di n. 20 posti della struttura “Il Gabbiano”, sita a Pontevico (BS), in Via 
Gorno Ruffini n. 18, afferente all’Ente Il Gabbiano S.C.S. Onlus, a partire dal 
16.03.2024, attribuendo il relativo budget provvisorio, da storicizzare con la 
sottoscrizione del contratto definitivo; 
Premesso che la D.G.R. n. XII/1827/2024 all’Allegato 5, paragrafo 5.5.2.4. “Disturbi 
della nutrizione e dell’alimentazione” (DNA), conferma e storicizza le assegnazioni 
delle risorse previste dalla D.G.R. n. XI/7590/2022 relativa al potenziamento della 
rete dei servizi a favore di soggetti che presentano DNA; 
Dato atto che il Decreto D.G. n. 665 del 03.11.2023 attribuiva le risorse economiche 
assegnate ad ATS Brescia dalla D.G.R. XI/7590/2022 al rafforzamento delle attività 
di MAC svolte dalla ASST degli Spedali Civili di Brescia nei confronti delle persone con 
DNA, per un importo pari a € 171.387,00, utilizzando tale budget per potenziare le 
prestazioni di specialistica ambulatoriale; 
Considerato quindi che, per effetto delle disposizioni della D.G.R. n. XII/1827/2024 
all’Allegato 5, paragrafo 5.5.2.4, il budget della ASST degli Spedali Civili di Brescia 
viene integrato con le risorse economiche previste dalla D.G.R. n. XI/7590/2022, così 
come assegnate col suddetto Decreto D.G. n. 665/2023; 
Preso atto della corrispondenza intervenuta con Regione Lombardia relativa 
all’istruttoria del processo di negoziazione per l’ambito sanitario: 
- la comunicazione di questa ATS in data 19.03.2024, con la quale sono stati 

trasmessi a Regione Lombardia i file riepilogativi con le proposte di adeguamento 
dei budget 2024 sia per i subacuti che per la medicina sportiva (atti ATS prot. n. 
0044377/24); 

- la comunicazione di questa ATS in data 18.04.2024 con la quale sono state 
trasmesse a Regione Lombardia le proposte di budget 2024 per gli erogatori 
pubblici e privati afferenti ad ATS Brescia evidenziando anche le situazioni sopra 
descritte relative agli Enti Istituti Ospedalieri Bresciani S.p.A., Il Gabbiano S.C.S. 
Onlus e ASST degli Spedali Civili di Brescia (atti ATS prot. n. 0044394/24); 



 
_________________________________________________________________ 

 
- il riscontro trasmesso da Regione Lombardia in data 23.04.2024 (atti ATS prot. n. 

0044527/24) con il quale Regione Lombardia conferma i dati indicati nelle 
suddette comunicazioni; 

Preso atto della corrispondenza intervenuta con Regione Lombardia relativa 
all’istruttoria del processo di negoziazione per l’ambito della Salute Mentale 
intercompany: 
- la comunicazione del 16.04.2024 con la quale Regione Lombardia ha trasmesso i 

valori delle schede budget 2024 per gli enti pubblici di psichiatria e 
neuropsichiatria (atti ATS prot. n. 0044571/24); 

- il riscontro di questa ATS in data 16.04.2024 con il quale si confermano a Regione 
Lombardia gli importi trasmessi (atti ATS prot. n. 0044579/24); 

Preso atto dello schema di contratto per la definizione dei rapporti giuridici ed 
economici tra le ATS e i soggetti pubblici e privati accreditati erogatori di prestazioni 
sanitarie e della relativa scheda di budget – anno 2024, approvati con la D.G.R. n. 
XII/2228/2024; 
Preso atto, inoltre, della comunicazione del 24.04.2024 (atti ATS prot. n. 
0045758/24), con la quale Regione Lombardia ha trasmesso la scheda relativa 
all’attività di sorveglianza delle malattie infettive, che sostituisce quella prevista nella 
D.G.R. n. XII/1827/2024, paragrafo 4.10.0.2; 
Premesso che la D.G.R. n. XII/1827/2024 prevede la possibilità per l’ATS di 
negoziare obiettivi specifici, atti a migliorare l’offerta erogata, che gli Enti dovranno 
raggiungere al fine del riconoscimento delle quote del 7% del budget per le attività di 
ricovero e del 10% del budget per la specialistica ambulatoriale;  
Premesso, inoltre, che la D.G.R. n. XII/2224/2024 conferma quanto disposto dalla 
D.G.R. n. XII/1827/2024 in merito alla necessità che ogni ATS vincoli una quota del 
budget per lombardi, pari al 10% ad obiettivi individuati dalla stessa ATS, e che 
cinque punti percentuali sul 10% previsto dovranno essere riservati a un obiettivo di 
incremento dei volumi delle prestazioni del gruppo PNGLA per residenti lombardi; 
Rilevato che, a seguito del processo di negoziazione che ha coinvolto ATS Brescia e 
gli Enti erogatori, sono stati individuati gli obiettivi specifici in relazione alle attività di 
specialistica ambulatoriale, ricovero e presa in carico, che saranno riportati nelle 
schede obiettivi allegate al contratto, e riassunti nella tabella “Scheda obiettivi”, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Rilevato che la D.G.R. n. XII/1827/2024 stabilisce le modalità di calcolo degli acconti 
da attribuire agli erogatori, da erogare dopo la sottoscrizione del contratto definitivo 
2024: 
- per gli erogatori la cui produzione non supera il 90% di un dodicesimo del budget 

assegnato, viene riconosciuto l’acconto nella misura massima del 90% di un 
dodicesimo del budget;  

- per gli erogatori la cui produzione supera il 90% di un dodicesimo del budget 
assegnato, viene riconosciuto l’acconto nella misura massima del 95% di un 
dodicesimo del budget; 

Ritenuto pertanto: 
- di assegnare agli Enti erogatori le risorse di cui agli allegati A, B e C, parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento, rinviando a successivi atti 
eventuali integrazioni/conguagli, in osservanza delle norme nazionali e regionali; 

- di prendere atto del processo di negoziazione ex D.G.R. n. XII/1827/2024 e 
successive D.G.R. n. XII/2224/2024 e n. XII/2228/2024, condiviso con gli Enti 
erogatori sanitari durante l’incontro avvenuto in data 19.04.2024, con 
assegnazione delle relative schede degli obiettivi specifici del 7% del budget per 
le attività di ricovero e del 10% del budget per la specialistica ambulatoriale; 

- di sottoscrivere i contratti per l’anno 2024 per la definizione dei rapporti giuridici 
ed economici tra l’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia (ATS Brescia) e gli Enti 



 
_________________________________________________________________ 

 
erogatori di prestazioni di ricovero e cura, subacute, servizi di assistenza 
specialistica territoriale (ex NRS), specialistica ambulatoriale, medicina dello 
sport, psichiatria e neuropsichiatria dell’infanzia e dell’adolescenza (NPIA) 
dell’area intercompany, utilizzando gli schemi contrattuali di cui agli allegati D ed 
E, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

- di riconoscere agli Enti erogatori gli acconti mensili per l’attività ordinaria ai sensi 
della D.G.R. n. XII/1827/2024; 

- di rinviare a successivo provvedimento la determinazione del saldo a conguaglio 
per gli acconti erogati nei primi sei mesi dell’anno 2024 e il saldo a conguaglio 
annuale successivamente alla chiusura del Bilancio d’Esercizio 2024; 

Dato atto che dal presente provvedimento derivano complessivamente oneri pari ad 
€ 1.013.347.075,14 secondo la seguente ripartizione:  

 €     680.548.288,33 per attività di ricovero e cura; 
 €         8.653.222,95 per attività subacute; 
 €            155.329,00 per servizi di assistenza specialistica territoriale (ex 

NRS); 
 €     295.290.647,69 per attività di specialistica ambulatoriale e diagnostica 

strumentale; 
 €       24.477.021,17 per attività di psichiatria area intercompany; 
 €         4.222.566,00 per attività di neuropsichiatria dell’infanzia e 

dell’adolescenza area intercompany; 
Vista l’istruttoria condotta dalla SC Programmazione e Acquisto delle Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie, il cui Direttore Dott. Alberto Lombardi attesta, in qualità di 
Responsabile del procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento e Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie, Dott. Luca 
Maria Bassoli; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott. Franco Milani, e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Sara Cagliani, che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
a) di assegnare agli Enti erogatori le risorse di cui agli allegati A, B e C, parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento, rinviando a successivi atti 
eventuali integrazioni/conguagli, in osservanza delle norme nazionali e regionali; 

b) di prendere atto del processo di negoziazione ex D.G.R. n. XII/1827/2024 e 
successive D.G.R. n. XII/2224/2024 e n. XII/2228/2024, condiviso con gli Enti 
erogatori sanitari durante l’incontro avvenuto in data 19.04.2024, con 
assegnazione delle relative schede degli obiettivi specifici del 7% del budget per 
le attività di ricovero e del 10% del budget per la specialistica ambulatoriale; 

c) di sottoscrivere i contratti per l’anno 2024 per la definizione dei rapporti giuridici 
ed economici tra l’Agenzia di Tutela della Salute di Brescia (ATS Brescia) e gli Enti 
erogatori di prestazioni di ricovero e cura, subacute, servizi di assistenza 
specialistica territoriale (ex NRS), specialistica ambulatoriale, medicina dello 
sport, psichiatria e neuropsichiatria dell’infanzia e dell’adolescenza (NPIA) 
dell’area intercompany, utilizzando gli schemi contrattuali di cui agli allegati D ed 
E, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

d) di riconoscere per l’attività ordinaria gli acconti mensili agli Enti erogatori ai sensi 



 
_________________________________________________________________ 

 
della D.G.R. n. XII/1827/2024; 

e) di rinviare a successivo provvedimento la determinazione del saldo a conguaglio 
per gli acconti erogati nei primi sei mesi dell’anno 2024 e il saldo a conguaglio 
annuale successivamente alla chiusura del Bilancio d’Esercizio 2024; 

f) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi 
€ 1.013.347.075,14 indipendentemente dalla residenza degli assistiti, trovano 
riferimento nella contabilità dell’Agenzia Bilancio Sanitario anno 2024 nei relativi 
conti del bilancio secondo la seguente ripartizione: 

 €     680.548.288,33 per attività di ricovero e cura; 
 €         8.653.222,95 per attività subacute; 
 €            155.329,00 per servizi di assistenza specialistica territoriale (ex 

NRS); 
 €     295.290.647,69 per attività di specialistica ambulatoriale e diagnostica 

strumentale; 
 €       24.477.021,17 per attività di psichiatria area intercompany 
 €         4.222.566,00 per attività di neuropsichiatria dell’infanzia e 

dell’adolescenza area intercompany; 
g) di dare atto che la copertura finanziaria dei costi di cui al precedente punto è 

garantita dalle risorse assegnate ad ATS di Brescia con il citato Decreto regionale 
n. 20355 del 19.12.2023 e nel cui rispetto è stato adottato il Bilancio di 
Previsione 2024 con Decreto D.G. n. 761 del 20.12.2023; 

h) di dare mandato alla SC Programmazione e Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e 
Sociosanitarie per tutti i successivi adempimenti di attuazione del presente 
provvedimento; 

i) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

j) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

k) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 



Al
le

ga
to

 A
RI

CO
VE

RO
 E

 C
UR

A 
- S

UB
AC

U
TE

 - 
SE

RV
IZ

I A
SS

IS
TE

N
ZA

 S
PE

CI
AL

IS
TI

CA
 T

ER
RI

TO
RI

AL
E 

(E
X-

NR
S)

En
ti

 B
ud

ge
t R

ico
ve

ro
20

24
 

 A
cc

on
ti 

m
en

sil
i

(D
.G

.R
. n

. X
II/

18
27

/2
02

4)
 

 B
ud

ge
t S

ub
ac

ut
I

20
24

 
 A

cc
on

ti 
m

en
sil

i
(D

.G
.R

. n
. X

II/
18

27
/2

02
4)

 

 B
ud

ge
t

 S
er

vi
zi 

As
sis

te
nz

a 
Sp

ec
ia

lis
tic

a 
Te

rr
ito

ria
le

(E
x-

N
RS

) 2
02

4 

 A
cc

on
ti 

m
en

sil
i

(D
.G

.R
. n

. X
II/

18
27

/2
02

4)
 

AS
ST

 D
EL

 G
AR

DA
92

.8
64

.8
71

,2
8

€ 
   

   
   

   
   

   
 

7.
35

1.
80

2,
31

€ 
   

   
   

   
   

   
   

2.
01

8.
44

3,
50

€ 
   

   
   

   
   

   
   

15
9.

79
3,

44
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

6.
26

3,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
49

5,
82

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

AS
ST

 D
EL

LA
 F

RA
NC

IA
CO

RT
A

43
.3

54
.2

27
,5

8
€ 

   
   

   
   

   
   

 
3.

43
2.

20
9,

68
€ 

   
   

   
   

   
   

   
1.

73
6.

24
9,

45
€ 

   
   

   
   

   
   

   
13

7.
45

3,
08

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
12

.0
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

95
0,

00
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
AS

ST
 S

PE
DA

LI
 C

IV
IL

I D
I B

RE
SC

IA
23

5.
16

4.
21

7,
27

€ 
   

   
   

   
   

  
18

.6
17

.1
67

,2
0

€ 
   

   
   

   
   

   
 

94
5.

58
0,

00
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

74
.8

58
,4

2
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
14

.0
00

,0
0

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
10

8,
33

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
TO

TA
LE

 A
SS

T
37

1.
38

3.
31

6,
13

€ 
   

   
   

   
   

 
29

.4
01

.1
79

,1
9

€ 
   

   
   

   
   

   
 

4.
70

0.
27

2,
95

€ 
   

   
   

   
   

   
   

37
2.

10
4,

94
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

32
.2

63
,0

0
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
2.

55
4,

15
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

En
ti

 B
ud

ge
t R

ico
ve

ro
20

24
 

 A
cc

on
ti 

m
en

sil
i

(D
.G

.R
. n

. X
II/

18
27

/2
02

4)
 

 B
ud

ge
t S

ub
ac

ut
I

20
24

 
 A

cc
on

ti 
m

en
sil

i
(D

.G
.R

. n
. X

II/
18

27
/2

02
4)

 

 B
ud

ge
t

 S
er

vi
zi 

As
sis

te
nz

a 
Sp

ec
ia

lis
tic

a 
Te

rr
ito

ria
le

(E
x-

N
RS

) 2
02

4 

 A
cc

on
ti 

m
en

sil
i

(D
.G

.R
. n

. X
II/

18
27

/2
02

4)
 

FO
ND

AZ
IO

NE
 D

O
N 

CA
RL

O
 G

NO
CC

HI
 - 

O
NL

US
12

.7
22

.5
60

,9
3

€ 
   

   
   

   
   

   
 

1.
00

7.
20

2,
74

€ 
   

   
   

   
   

   
   

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

6.
00

0,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
47

5,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

FO
ND

AZ
IO

NE
 P

O
LI

AM
BU

LA
NZ

A
10

8.
99

0.
25

3,
62

€ 
   

   
   

   
   

  
8.

62
8.

39
5,

08
€ 

   
   

   
   

   
   

   
1.

38
7.

00
0,

00
€ 

   
   

   
   

   
   

   
10

9.
80

4,
17

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
15

.4
22

,0
0

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
22

0,
91

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
FO

ND
AZ

IO
NE

 S
ER

EN
A 

O
NL

US
2.

62
8.

00
0,

00
€ 

   
   

   
   

   
   

   
20

8.
05

0,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
FO

ND
AZ

IO
NE

 T
ER

ES
A 

CA
M

PL
AN

I
16

.6
36

.8
90

,3
1

€ 
   

   
   

   
   

   
 

1.
31

7.
08

7,
15

€ 
   

   
   

   
   

   
   

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

5.
88

9,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
46

6,
21

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

IL
 G

AB
BI

AN
O

 S
O

CI
ET

A'
 C

O
O

PE
RA

TI
VA

 S
O

CI
AL

E 
O

NL
US

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1.
38

7.
00

0,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

10
9.

80
4,

17
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

IS
TI

TU
TI

 C
LI

NI
CI

 S
CI

EN
TI

FI
CI

 M
AU

GE
RI

 S
.P

.A
. S

B
11

.5
78

.8
28

,5
4

€ 
   

   
   

   
   

   
 

91
6.

65
7,

26
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

95
.7

55
,0

0
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
7.

58
0,

60
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

IS
TI

TU
TI

 O
SP

ED
AL

IE
RI

 B
RE

SC
IA

NI
 S

.P
.A

.
12

7.
53

7.
85

2,
70

€ 
   

   
   

   
   

  
10

.0
96

.7
46

,6
7

€ 
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

IS
TI

TU
TO

 D
EL

LE
 F

IG
LI

E 
DI

 S
AN

 C
AM

IL
LO

8.
45

7.
57

2,
02

€ 
   

   
   

   
   

   
   

66
9.

55
7,

79
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

KO
S 

CA
RE

 S
.R

.L
.

1.
48

0.
91

3,
86

€ 
   

   
   

   
   

   
   

11
7.

23
9,

01
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

O
SP

ED
AL

E 
E 

CA
SA

 D
I R

IP
O

SO
 N

O
BI

LE
 P

AO
LO

 R
IC

HI
ED

EI
 - 

ET
S

2.
18

3.
09

8,
63

€ 
   

   
   

   
   

   
   

17
2.

82
8,

64
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

PR
O

VI
NC

IA
 LO

M
BA

RD
O

-V
EN

ET
A 

O
RD

IN
E 

O
SP

ED
AL

IE
RO

 D
I S

AN
 G

IO
VA

NN
I D

I D
IO

 F
AT

EB
EN

EF
RA

TE
LL

I
5.

68
9.

16
4,

58
€ 

   
   

   
   

   
   

   
45

0.
39

2,
20

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
VI

LL
A 

GE
M

M
A 

CA
SA

 D
I C

UR
A 

S.
P.

A.
11

.2
59

.8
37

,0
0

€ 
   

   
   

   
   

   
 

89
1.

40
3,

76
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
17

8.
95

0,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

93
.3

33
,5

4
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
TO

TA
LE

 P
RI

VA
TI

30
9.

16
4.

97
2,

20
€ 

   
   

   
   

   
 

24
.4

75
.5

60
,3

0
€ 

   
   

   
   

   
   

 
3.

95
2.

95
0,

00
€ 

   
   

   
   

   
   

   
31

2.
94

1,
88

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
12

3.
06

6,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
9.

74
2,

72
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 



Al
le

ga
to

 B
SP

EC
IA

LI
ST

IC
A 

AM
BU

LA
TO

RI
AL

E 
E 

DI
AG

NO
ST

IC
A 

ST
RU

M
EN

TA
LE

 E
nt

i 

 B
ud

ge
t s

pe
ci

al
ist

ic
a 

am
bu

la
to

ria
le

 e
 

di
ag

no
st

ic
a 

st
ru

m
en

ta
le

 
20

24
 

 A
cc

on
ti 

m
en

sil
i

(D
.G

.R
. n

. X
II/

18
27

/2
02

4)
 

AS
ST

 D
EL

 G
AR

DA
46

.2
00

.8
16

,8
9

€ 
   

   
   

   
   

   
3.

65
7.

56
4,

67
€ 

   
   

   
   

   
   

  
AS

ST
 D

EL
LA

 F
RA

NC
IA

CO
RT

A
26

.1
72

.6
77

,9
9

€ 
   

   
   

   
   

   
2.

07
2.

00
3,

67
€ 

   
   

   
   

   
   

  
AS

ST
 S

PE
DA

LI
 C

IV
IL

I D
I B

RE
SC

IA
10

6.
49

4.
63

8,
91

€ 
   

   
   

   
   

 
8.

43
0.

82
5,

58
€ 

   
   

   
   

   
   

  
TO

TA
LE

 A
SS

T
17

8.
86

8.
13

3,
79

€ 
   

   
   

   
   

 
14

.1
60

.3
93

,9
2

€ 
   

   
   

   
   

   

 E
nt

i 

 B
ud

ge
t s

pe
ci

al
ist

ic
a 

am
bu

la
to

ria
le

 e
 

di
ag

no
st

ic
a 

st
ru

m
en

ta
le

 2
02

4 

 A
cc

on
ti 

m
en

sil
i

(D
.G

.R
. n

. X
II/

18
27

/2
02

4)
 

AF
FI

DE
A 

LO
M

BA
RD

IA
 S

.R
.L

.
2.

28
9.

13
6,

92
€ 

   
   

   
   

   
   

  
18

1.
22

3,
34

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
BI

AN
AL

IS
I S

.P
.A

.
1.

17
5.

72
9,

95
€ 

   
   

   
   

   
   

  
93

.0
78

,6
2

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

C.
M

.P
.I.

 - 
CE

NT
RO

 M
ED

IC
IN

A 
PR

EV
EN

TI
VA

 IN
DU

TR
IA

LE
 S

.R
.L

.
26

8.
60

7,
74

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
21

.2
64

,7
8

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

FO
ND

AZ
IO

NE
 D

O
N 

CA
RL

O
 G

NO
CC

HI
 - 

O
NL

US
1.

57
7.

40
2,

99
€ 

   
   

   
   

   
   

  
12

4.
87

7,
74

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
FO

ND
AZ

IO
NE

 P
O

LI
AM

BU
LA

NZ
A

27
.4

48
.2

46
,0

4
€ 

   
   

   
   

   
   

2.
17

2.
98

6,
14

€ 
   

   
   

   
   

   
  

FO
ND

AZ
IO

NE
 S

ER
EN

A 
O

NL
US

16
0.

00
0,

00
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

12
.6

66
,6

7
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
FO

ND
AZ

IO
NE

 T
ER

ES
A 

CA
M

PL
AN

I
93

2.
48

0,
21

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
73

.8
21

,3
5

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

GE
M

IN
I2

 S
.R

.L
.

5.
83

7.
47

1,
24

€ 
   

   
   

   
   

   
  

46
2.

13
3,

14
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

IS
TI

TU
TI

 C
LI

NI
CI

 S
CI

EN
TI

FI
CI

 M
AU

GE
RI

 S
.P

.A
. S

B
2.

07
8.

03
0,

73
€ 

   
   

   
   

   
   

  
16

4.
51

0,
77

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
IS

TI
TU

TI
 O

SP
ED

AL
IE

RI
 B

RE
SC

IA
NI

 S
.P

.A
.

41
.4

12
.7

30
,3

5
€ 

   
   

   
   

   
   

3.
27

8.
50

7,
82

€ 
   

   
   

   
   

   
  

IS
TI

TU
TO

 D
EL

LE
 F

IG
LI

E 
DI

 S
AN

 C
AM

IL
LO

2.
32

6.
44

4,
62

€ 
   

   
   

   
   

   
  

18
4.

17
6,

87
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

KI
NE

SI
S 

S.
R.

L.
53

9.
28

4,
57

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
42

.6
93

,3
6

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

M
AR

AT
HO

N 
S.

R.
L.

51
3.

61
8,

57
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

40
.6

61
,4

7
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
M

ED
IC

AL
 S

PO
RT

 D
I B

AN
I L

AU
RA

 S
.A

.S
.

15
7.

73
8,

16
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

12
.4

87
,6

0
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
O

SP
ED

AL
E 

E 
CA

SA
 D

I R
IP

O
SO

 N
O

BI
LE

 P
AO

LO
 R

IC
HI

ED
EI

 - 
ET

S
2.

82
7.

46
3,

83
€ 

   
   

   
   

   
   

  
22

3.
84

0,
89

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
PA

NA
TH

LE
TI

CO
N 

S.
R.

L.
 - 

M
ED

IC
IN

A 
DE

LL
O

 S
PO

RT
89

1.
56

2,
60

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
70

.5
82

,0
4

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

PR
O

VI
NC

IA
 LO

M
BA

RD
O

-V
EN

ET
A 

O
RD

IN
E 

O
SP

ED
AL

IE
RO

 D
I S

AN
 G

IO
VA

NN
I D

I D
IO

 F
AT

EB
EN

EF
RA

TE
LL

I
1.

39
1.

03
7,

57
€ 

   
   

   
   

   
   

  
11

0.
12

3,
81

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
RA

PH
AË

L -
 S

O
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 S

O
CI

AL
E 

- O
NL

US
30

2.
95

6,
14

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
23

.9
84

,0
3

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

ST
AT

IC
 C

EN
TR

O
 C

HI
RO

TE
RA

PE
UT

IC
O

 D
I B

RE
SC

IA
 S

.R
.L

.
73

4.
06

4,
82

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
58

.1
13

,4
6

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
  

SY
NL

AB
 IT

AL
IA

 S
.R

.L
.

22
.1

05
.8

83
,0

4
€ 

   
   

   
   

   
   

1.
75

0.
04

9,
07

€ 
   

   
   

   
   

   
  

VI
LL

A 
GE

M
M

A 
CA

SA
 D

I C
UR

A 
S.

P.
A.

1.
45

2.
62

3,
81

€ 
   

   
   

   
   

   
  

11
4.

99
9,

38
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

TO
TA

LE
 P

RI
VA

TI
11

6.
42

2.
51

3,
90

€ 
   

   
   

   
   

 
9.

21
6.

78
2,

35
€ 

   
   

   
   

   
   

  



Al
le

ga
to

 C

En
ti

Bu
dg

et
 P

sic
hi

at
ria

20
24

 A
cc

on
ti 

m
en

sil
i

(D
.G

.R
. n

. X
II/

18
27

/2
02

4)
 

Bu
dg

et
 N

PI
A

20
24

 A
cc

on
ti 

m
en

sil
i

(D
.G

.R
. n

. X
II/

18
27

/2
02

4)
 

AS
ST

 D
EL

 G
AR

DA
4.

14
3.

21
6,

62
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
32

8.
00

4,
65

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
88

4.
13

5,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
69

.9
94

,0
2

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

AS
ST

 D
EL

LA
 F

RA
NC

IA
CO

RT
A

5.
86

6.
71

0,
20

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

46
4.

44
7,

89
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
05

1.
66

1,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

83
.2

56
,5

0
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
AS

ST
 S

PE
DA

LI
 C

IV
IL

I D
I B

RE
SC

IA
14

.4
67

.0
94

,3
5

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1.
14

5.
31

1,
64

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2.
28

6.
77

0,
00

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

18
1.

03
5,

96
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

TO
TA

LE
 A

SS
T

24
.4

77
.0

21
,1

7
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1.

93
7.

76
4,

18
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
4.

22
2.

56
6,

00
€ 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
33

4.
28

6,
48

€ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

PS
IC

HI
AT

RI
A 

- N
EU

RO
PS

IC
HI

AT
RI

A 
DE

LL
'IN

FA
N

ZI
A 

E 
DE

LL
'A

DO
LE

SC
EN

ZA
 (N

PI
A)

 
IN

TE
RC

O
M

PA
NY
























































